
Smlouva o os vání rávních služeb

uzavřená mezi stranami:

Klient:
Brněnské komunikace a. S.
IČO: 60733098
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vl. 1479, za níž jedná
Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění Smlouvy:

číslo smlouvy: /f//ľýfi/ 7'
)(dále jen „Klient“

Advokátní kancelář:
Tomáš Rašovský, advokátní kancelář, s.r.oı.
se sídlem v Brně, Kotlářská 51a, 602 00 ICO
29266220
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vl. 68781,
za níž jedná Mgr. Tomáš Rašovský, jednatel Email
fax :
(dále jen „Advokátní kancelář“)

(Klient a Advokátní kancelář dále společně jako „smluvní strany“ či každý samostatně jako „smluvní
Strana“)

I.
Základní ujednání

1. Advokátní kancelář se zavazuje vykonávat pro Klienta činnost advokáta, tj. poskytovat Klientovi
právní Služby, a to dle ujednání v této smlouvě.

II.
Práva a povinnosti stran

1. Advokátní kancelář se podpisem této smlouvy zavazuje:
- poskytovat Klientovi právní služby spočívající v zastoupení a jednání ve všech právních věcech

před úřady i Soudy, fyzickými i právnickými osobami, a to v souvislosti se soudním
řízením vedeným proti Statutárnímu městu Brnu u Městského soudu v Brně pod
sp. zn. 73 C 113/2020, jakož i ve všech řízeních navazujících či jakkoli jinak souvisejících;

- uchovávat veškeré doklady nabyté při výkonu činnosti apod.

2. Klient se podpisem této smlouvy zavazuje zejména předávat Advokátní kanceláři pravdivé, úplné
a včasné informace, veškerý dostupný Iistinný materiál potřebný k řádnému poskytování právních
služeb a potřebná pověření. Klient se zavazuje zajistit vystavení potřebné procesní plné moci
přímo Statutárním městem Brno jakožto Zmocnitelem.

3. Pokud vznikne Klientovi, resp. Statutárnímu městu Brnu povinnost uhradit správní, Soudní či jiný
poplatek, bude na to Klient Advokátní kanceláří předem upozorněn. Klient bere na vědomí, že
zmeškání lhůty k úhradě může vést ke zmaření sporu.



4. Advokátní kancelář má možnost od smlouvy odstoupit v případě, že Klient bude v prodlení S
platbou za poskytnuté služby. Smluvní strany sjednaly, že i po odstoupení jsou zachovány nároky
na smluvní pokutu a náhradu škody dle této smlouvy v plné výši.

5. Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci advokátní kanceláří,
kdykoliv to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžně stručné informace o vývoji v
předmětné záležitosti.

III.
Mlčenlivost

1. Advokátní kancelář ujišťuje Klienta, že se na ni a na jeho zaměstnance vztahuje zákonná
povinnost mlčenlivosti O všech věcech, které se dozvěděl v Souvislosti S poskytováním právních
služeb dle této smlouvy, v souladu se zákonem O advokacii a stavovskými předpisy Ceské advokátní
komory.

IvI

Odměna za poskytování právních služeb

1. Za poskytování právních služeb náleží Advokátní kanceláři smluvní odměna, v souladu S
ustanoveními této dohody a vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif. Klient se zavazuje tuto odměnu
za Advokátní kanceláří poskytované právní služby uhradit. Odměna za jednotlivé úkony právní
Služby odpovídá lzv. mimosmluvní odměně se smyslu ustanovení § 6 a násl. advokátního tarifu.
Uvedená odměna je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem Změny cen vstupů nebo
jiných vnějších podmínek.

2. Advokátní kancelář má dále nárok na náhradu hotových výdajů a náhradu za promeškaný
čas ve smyslu § 13 a 14 advokátního tarifu.

3. E-maily uskutečněné Klientem nebo Advokátní kanceláří mohou být účtovány jako
poskytnutí právní pomoci dle strávené doby.

4. Advokátní kancelář má nárok na náhradu vzniklých nákladů spojených S činností
uskutečňovanou ve prospěch Klienta, jež Zahmují Zejména soudní poplatky, místní a Správní
poplatky, poplatky za překlady do cizího jazyka a cestovní výdaje.

5. Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu S § 28 zákona č. 235/2004
Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Advokátní kancelář se zavazuje dodat
fakturu klientovi na emailovou adresu nˇebo na adresu Sídla Společnosti Brněnské
komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Stýřice. Pokud Klient nezaplatí jakoukoliv
fakturu včas, splatná fakturovaná částka se zvýší O smluvní pokutu ve výši 0,1°/ø za každý den
prodlení. Faktura na zaplacení Smluvní pokuty je splatná 14 dnů po doručení takovéto faktury
Klientovi.

6. K odměně uvedené výše a stejně tak i k nákladům dle této Smlouvy bude vždy účtována
DPH dle platných právních předpisů.

7. Odměna bude hrazena Klientem na základě vyúčtování vystaveného Advokátní kanceláří.
Vyúčtování bude provedeno vždy po konci kalendářního měsíce. Odměna je splatná do 30 dnů a to
bud' v hotovosti v pokladně Advokátní kanceláře v běžných pokladních hodinách, nebo na účet
Advokátní kanceláře u peněžního ústavu.



8. Advokátní kancelář upozorňuje klienta, že nehrazení odměny za právní služby poskytnuté
Advokátní kanceláří, je důvodem, pro který může Advokátní kancelář Smlouvu o poskytování
právních služeb vypovědět V souladu S § 20 zákona O advokacii.

V.
Odpovědnost advokátní kanceláře

1. Advokátní kancelář tímto sděluje Klientovi, že je profesně pojištěna na náhradu škody Související
S poskytováním právních Služeb, a to do výše 50,000.000,- Kč, pro rok 2021.

VI.
Stanovený způsob smluvních sdělení

1. Sdělení učiněné na základě této smlouvy se považuje za doručené i v případě, že pokus O
jeho doručení na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebude úspěšný. Dnem doručení se pro
tento případ považuje 3. (třetí) den ode dne odeslání doporučené zásilky.

2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělovat všechny Změny
adresy a spojení.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Touto smlouvou se ve výše uvedené věci zcela nahrazují veškerá předchozí písemná i ústní
ujednání mezi stranami.

2. Tuto smlouvu lze měnit písemnými i ústními dodatky a lze ji vypovědět bez udání důvodů
písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní doba činí 10 pracovnich dnů.

3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti Z ní vyplývající, se řídí právem České republiky, je
sepsána ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá strana obdrží jedno.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Společnost Bměnské komunikace a.S. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve Znění pozdějších předpisů; její zveřejnění zajistí klient.

6. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou Zcela způsobili k právním úkonům, že obsah
této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují připojením Svých podpisů.

V Brně dne

° '

Advokátní kancelář: Klient:
Tomáš Rašovský, advokátní kancelář s.r.o. Brněnské komunikace, a. S.
Mgr. Tomáš Rašovský, jednatel Ing. Luděk Borový

generální ředitel




